



ЗАКОН

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОЦИАЛЬНЫЙ КОДЕКС БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Белгородской областной Думой 22 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в Социальный кодекс Белгородской области (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2005, № 65, № 67, № 69, № 74 (часть I); 2006, № 78, № 83, № 85; 2007, № 93, № 96, № 106, № 112 (часть I), № 117, № 1 (119); 2008, № 14 (132), № 21 (139), № 22 (140); Белгородские известия, 2009, 17 июня; 2010, 23 марта, 28 мая; 2011, 12 января, 15 марта, 13 декабря; 2012, 12 мая, 17 июля, 13 октября, 9 ноября, 11 декабря, 25 декабря; 2013, 18 мая, 10 июля, 10 октября, 7 ноября, 27 декабря; 2014, 15 октября; 2015, 3 марта, 12 декабря; 2016, 25 февраля, 7 июня; 2017, 12 января, 23 декабря, 28 декабря; 2018, 12 мая, 6 октября, 1 декабря; 2019, 5 марта, 30 апреля, 25 июня, 28 декабря; 2020, 26 марта, 29 декабря; 2021, 16 июня, 3 сентября; 2022, 29 апреля, 6 мая, 11 ноября) следующие изменения:

- 1) в статье 16 слова «1082 рубля» заменить словами «1142 рубля»;
- 2) в части 2 статьи 17 слова «56 рублей» заменить словами «59 рублей»;
- 3) в статье 20 слова «1244 рубля» заменить словами «1312 рублей»;
- 4) в части 2 статьи 21:
 - в абзаце первом слова «603 рубля» заменить словами «636 рублей»;
 - в абзаце втором слова «547 рублей» заменить словами «577 рублей»;
 - в абзаце третьем слова «56 рублей» заменить словами «59 рублей»;
- 5) в статье 24:
 - в пункте 1 слова «1244 рубля» заменить словами «1312 рублей»;
 - в пункте 2 слова «1082 рубля» заменить словами «1142 рубля»;
- 6) в части 2 статьи 25:
 - в абзаце первом слова «638 рублей» заменить словами «673 рубля»;
 - в пункте 1 слова «526 рублей» заменить словами «555 рублей»;
 - в пункте 2 слова «112 рублей» заменить словами «118 рублей»;
- 7) части 1 и 2 статьи 27 изложить в следующей редакции:
 - «1. Пособие выплачивается ежемесячно на каждого ребёнка в размере 409 рублей.
 2. Размер ежемесячного пособия на детей одиноких матерей составляет 818 рублей, на детей из многодетных семей составляет 621 рубль, на детей, родители которых уклоняются от уплаты алиментов, либо в иных случаях,

предусмотренных законодательством Российской Федерации, когда взыскание алиментов невозможно, и на детей-инвалидов составляет 1805 рублей, на детей военнослужащих, проходящих военную службу по призыву, составляет 917 рублей, на детей-инвалидов одиноких матерей составляет 8323 рубля.»;

8) в части 3 статьи 64:

в пункте 1 слова «108 рублей» заменить словами «114 рублей»;

в пункте 2 слова «2567 рубля» заменить словами «2708 рублей»;

9) в статье 75:

в пункте 1 слова «1097 рублей» заменить словами «1157 рублей»;

в пункте 2 слова «908 рублей» заменить словами «958 рублей»;

10) в статье 78 слова «2006 рублей» заменить словами «2116 рубля»;

11) в статье 84 слова «82152 рубля» заменить словами «86670 рублей»;

12) в абзаце первом статьи 89 слова «1082 рубля» заменить словами «1142 рубля».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу с 1 января 2023 года.

**Губернатор
Белгородской области**



В.В. Гладков

г. Белгород

« 26 » декабря 2022 года

№ 250